
Dag 3, onsdag den 28/7:  Morgenmad på hotellet. 
Formiddagen er fri i Visby. Besøg evt. den botaniske have 
eller Sct. Maria domkirken, der er den ældst fungerende kirke 
på øen. Ved frokostti  d kører vi en udfl ugt ti l herregården 
Roma, der stammer ti lbage fra begyndelsen af 1500-tallet. 
Her fi ndes arbejdende værksteder med kunsthåndværk og 
glas. Igen er der picnic ved bussen. Ud på eft ermiddagen 
sejler færgen os ti lbage mod fastlandet. Under overfarten 
serveres der middag om bord. Eft er ankomst ti l Oscarshamn, 
går rejsen syd på gennem Blekinge ti l Kristi anstad i Skåne, her 
skal vi bo de næste par nætt er.

Dag 4, Torsdag den 29/7:  Morgenmad på hotellet, 
dereft er byvandring i Kristi anstad. Vi bruger formiddagen ti l 
at se nærmere på byen. Kristi anstad blev grundlagt i 1614 af 
den danske konge Christi an IV, som “Skånes bolværk” mod 
Sverige. 
Picnic ved bussen. Eft ermiddagen er fri i Kristi anstad. 
Middag på hotellet.

Dag 5, fredag den 30/7:  Morgenmad på hotellet. 
Hjemrejsen begynder mod Sjælland og Fyn. Undervejs be-
søger vi Lund, hvor den danske biskop holdt ti l fra 1100-tallet. 
Vi besøger Domkirken, der er Nordens største metropolitan-
kirke. Den blev grundlagt omkring år 1100, og opførelsen blev 
muliggjort ved generøse donati oner fra Knud den Hellige. 
Picnic ved Bussen ti l frokost. Vi kører over Øresundsbroen på 
hjemrejsen. 

Skåne, Halland og Blekinge; landsdele der er tæt 
forbundet med Danmark og vores historie. Men 
også navne der vækker minder om en grum ti d, 
hvor danskerne og svenskerne sloges om disse 
landsdele aller sydligst i det svenske land.
På denne rejse får du fortalt historien om den 
mørke periode, hvor de lokale led en kummerlig 
skæbne, i deres forsvar for at forblive under den 
danske krone.

Historisk set er Skåne, den største landsdel af de 
tre et ti dligere dansk kerneland. Adam af Bremen 
beskriver i 1068 Skåne som Danmarks rigeste, 
skønneste og vigti gste del med den tal-rigeste 
befolkning, og et stort handels-midtpunkt. Malmø 
var i fl ere hundrede år Danmarks næststørste by, 
og her opbevaredes også det danske rigsbanner; 
Dannebrog. 

Gotland er det område i Sverige, som er rigest på 
forti dsminder, og der fi ndes ikke mindre end 92 
kirker fra middel-alderen.
Gotland var ti dligt et handelscentrum - ti l ti der 
også en højborg for sørøvere. I middelalderen 
opstod rivalisering mellem ti lfl ytt ede tyske køb-
mænd og de oprindelige handelsbønder, men 
eft erhånden blev Visby én af Hanseforbundets 
vigti gste byer. I 1361 blev øen erobret fra Sverige 
af Valdemar Att erdag, og først i 1645 blev øen 
att er svensk ved freden i Brömsebro.

DAGSPROGRAM

Dag 1, Mandag den 26/7:  Afrejse fra Jylland og 
Fyn mod Sjælland og Skåne. Rundstykker og kaff e i bus-
sen. Vi kører ti l Helsingør hvorfra vi sejler ti l Helsingborg og 
kører videre tværs over Sydsverige. Undervejs laver vi picnic 
ved bussen. Vi passerer Vaxjö på vores vej mod færgelejet i 
Oscarshamn. Under overfarten mod Gotland serveres der sen 
middag. Vi ankommer eft er et par ti mers sejlads ti l Visby, som 
er Gotlands hovedby. 
Vi bor centralt i Visby lige ved den gamle bybur, der omkrans-
er byens historiske bydel.

Dag 2, Tirsdag den 27/7:  Morgenmad på hotellet, 
dereft er byvandring i det historiske Visby. Middelalderbyen 
inden for den velbevarede ringmur er en seværdighed i sig 
selv. Ved frokostti  d mødes vi ved bussen, for at køre en tur 
på Gotland. Vi fi nder en grøn plet i landskabet, og spiser 
picnic ved bussen. Om eft ermiddagen skal vi se den sydlige 
del af øen med bl.a. Sudret, der med sin klippekyst og gamle 
stengærder vel nok er det smukkeste sted på Gotland. Vi er 
ti lbage i Visby sidst på eft ermiddagen. Middag på hotellet.

 

PRISER:
Pr. person i dobbeltværelse:  DKK 4.950,-
Tillæg pr. person for enkeltværelse: DKK 1.250,-
   
REJSETIDSPUNKT: 
Afrejse: Mandag den 26. Juli 2010         
Hjemkomst: Fredag den 30. Juli 2010
   
TILMELDINGSFRIST: 
Senest den 15. Juli 2010
  
PRISEN INKLUDERER IKKE FØLGENDE: 
Drikkevarer samt eventuelle entreer.

Rundrejse til Skåne-Rundrejse til Skåne-

landene & Gotlandlandene & Gotland
Rejsen i hovedpunkter

Rejs 5 dage; 26. - 30. juli 20102 nætt er på godt hotel i centrum af dejlige Visby på Gotland.2 nætt er på et godt hotel i Kris-ti anstad, Christi an IV´s by i Skåne.Udfl ugter: Besøg og rundtur på Gotland, byrundtur i Visby og Kris-ti anstad, besøg i Lund Domkirke.Hel-pension på hele turen.Rejseleder på hele rejsen.


